

Anuncio de licitación

Número de Expediente **CON/2024/54**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a las 09:02 horas.



Restauración ambiental del entorno del Mazo de Abaxu para la consecución de las actuaciones del Plan de Sostenibilidad Turistica en Destino de Cangas del Narcea (Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 17.794,55 EUR.
- → Importe 21.531,41 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 17.794,55 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - -- 2 Mes(es)
- → Clasificación CPV
 - → 45453100 Trabajos de reacondicionamiento.

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Construcción
- ---> Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- -- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7iqAuWUBaaHClsjvJ3rhQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Dirección Postal

- --> Plaza Conde Toreno, S/N
- → (33800) Cangas del Narcea España
- → ES120

Contacto

- ---> Teléfono 985813812
- → Fax 985812727
- ---> Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Proveedor de Pliegos

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea

Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea

Dirección Postal

- --> Plaza Conde Toreno, S/N
- → (33800) Cangas del Narcea España

Recepción de Ofertas

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea

Dirección Postal

- --> Plaza Conde Toreno, S/N
- → (33800) Cangas del Narcea España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 28/08/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre único

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 02/09/2024 a las 10:30 horas

Lugar

--> Ayuntamiento Cangas del Narcea

Dirección Postal

Dirección Postal

--> Plaza Conde Toreno, S/N

--> (33800) Cangas del Narcea España

- --> Conde Toreno 1
- --> (33800) Cangas del Narcea España

Tipo de Acto: Público

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Objeto del Contrato: Restauración ambiental del entorno del Mazo de Abaxu para la consecución de las actuaciones del Plan de Sostenibilidad Turistica en Destino de Cangas del Narcea (Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU)

--> --> Descripción del procedimiento

Obra de restauración ambiental del entorno del Mazo de Abaxu

- → Valor estimado del contrato 17.794,55 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 21.531,41 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 17.794,55 EUR.
- → Clasificación CPV
 - → 45453100 Trabajos de reacondicionamiento.
- ---> Plazo de Ejecución
 - -- 2 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Asturias
 - --> Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

→ España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: No

Condiciones de Licitación

-- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- -- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

--> Pago de cotizaciones a la seguridad social - Se acreditará estar al corriente de pago con las AAPP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

-> Trabajos realizados - Tres obras en el curso de los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Seguro de indemnización - Seguro por importe no inferior a 300.000€

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre único
- → Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Evento de Apertura Apertura sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Precio

→ Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 100

Presentación de recursos

Presentación de recursos

- Alcaldía Ayuntamiento Cangas del Narcea

Dirección Postal

- --> Plaza del Conde Toreno 1
- → (33800) Cangas del Narcea España

Contacto

- ---> Teléfono 985813812
- ---> Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
- --> Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
- --> Descripción de Programas de Financiación Componente 14 Plan de modernización y competitividad del sector turísitico.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013950640 | UUID 2024-000864324 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 08 Aug 2024 09:02:53:489 CEST N.Serie 156181242821608487157078147861536752358 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023